INDICAÇÃO Nº 301/2013

Senhora Presidenta,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao departamento responsável da Administração Pública que providencie a construção de, no mínimo, três redutores de velocidade ou faixas elevadas de pedestres na Avenida Camilo de Barros Laraia, próximo à pracinha, Bairro Cidade Jardim.

JUSTIFICATIVA

Tal medida se justifica, devido ao fato de ser uma solicitação da presidente do Projeto Social Caminho da Luz, Sra. Maria Aparecida Alves da Silva, que relata o fato de veículos trafegarem na via em alta velocidade, o que já ocasionou acidentes e vêm causando muito transtorno a população local.

Sala das Sessões, 14 de Maio de 2013.

	AYRTON ZORZI

	1º SECRETÁRIO

PAGE